

Số: 44/KH-LĐLĐ

Tây Ninh, ngày 16 tháng 6 năm 2023

## **KẾ HOẠCH**

**Tổ chức Hội nghị Sơ kết 02 năm, biểu dương điển hình tiên tiến thực hiện Kết luận 01-KL/TW, ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05 về “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” trong công nhân, viên chức, lao động; Tổng kết hoạt động Tháng Công nhân năm 2023**

Căn cứ Kế hoạch số 399/KH-LĐLĐ ngày 08/02/2022 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh về việc tổ chức Tháng Công nhân và Tháng hành động về An toàn, vệ sinh lao động năm 2023; Kế hoạch số 429/KH-LĐLĐ, ngày 20/4/2023 về việc tổ chức Hội nghị sơ kết 02 năm và biểu dương điển hình tiên tiến thực hiện Kết luận 01-KL/TW, ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05 về “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” trong công nhân, viên chức, lao động.

Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị như sau:

### **I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU**

- Nhằm sơ kết 02 năm thực hiện tốt Kết luận 01-KL/TW, ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05 về “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” trong công nhân, viên chức, lao động.

- Tổng kết, đánh giá kết quả công tác chỉ đạo, tổ chức hoạt động Tháng Công nhân năm 2023 và hưởng ứng Tháng hành động về An toàn, vệ sinh lao động năm 2023.

- Biểu dương các gương điển hình tiên tiến thực hiện Kết luận 01-KL/TW, ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05 về “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”.

- Khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu trong tổ chức triển khai và thực hiện Tháng Công nhân năm 2023.

- Khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong hoạt động công đoàn năm 2022.

- Việc tổ chức hội nghị phải đảm bảo tính thiết thực, trang trọng, tiết kiệm.

## II. THÀNH PHẦN, SỐ LƯỢNG ĐẠI BIỂU:

### 1. Thành phần mời dự

- Thường trực Tỉnh uỷ	01 ĐB
- Lãnh đạo UBND tỉnh Tây Ninh	01 ĐB
- Lãnh đạo Ban Dân vận Tỉnh uỷ, Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ	02 ĐB
- Lãnh đạo UBMTTQ Việt Nam tỉnh và các Tổ chức CT- XH	05 ĐB
- Lãnh đạo Sở VH TT & DL, Sở LĐ TB & XH, Ban QL KKT tỉnh	03 ĐB
- Lãnh đạo Ban Thi đua khen thưởng tỉnh	01 ĐB
- Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh	11 ĐB
- Chủ tịch (hoặc Phó Chủ tịch) công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở	11 ĐB
- Đại diện lãnh đạo các Doanh nghiệp FDI lớn trên địa bàn tỉnh.	10 ĐB
- Các đơn vị ký kết thoả thuận hợp tác	20 ĐB
- Các tập thể và cá nhân được khen thưởng trong tổ chức triển khai và thực hiện tốt các hoạt động Tháng Công nhân năm 2023	51 ĐB
- Các tập thể, cá nhân được khen thưởng điển hình tiên tiến	41 ĐB
- Các cá nhân và tập thể được khen thưởng năm 2022	23 ĐB
- Phóng viên Báo, Đài PTTH Tây Ninh đến dự và đưa tin	02 ĐB

### 2. Số lượng: 182 người

## III. CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ

### 1. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu

2. Báo cáo sơ kết 02 năm thực hiện Kết luận số 01-KL/TW, ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05 về “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” trong CNVCLĐ; Báo tổng kết hoạt động Tháng Công nhân và hưởng ứng Tháng hành động về An toàn, vệ sinh lao động năm 2023 (bằng video clip phóng sự).

3. Báo cáo Tham luận và chương trình giao lưu các tập thể, cá nhân tiêu biểu.

4. Phát biểu chỉ đạo của lãnh đạo.

5. Tiếp thu ý kiến chỉ đạo.

6. Khen thưởng



- Khen thưởng điển hình tiên tiến thực hiện Kết luận số 01-KL/TW, ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05 về “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”.

- Khen thưởng các tập thể và cá nhân có thành tích xuất sắc trong hoạt động Tháng Công nhân năm 2023.

- Khen thưởng các tập thể và cá nhân có thành tích xuất sắc trong hoạt động công đoàn năm 2022.

7. Ký kết triển khai thoả thuận hợp tác giữa Liên đoàn Lao động tỉnh và Công ty Tài chính TNHH Ngân Hàng Việt Nam Thịnh Vượng SMBC.

8. Kết thúc Hội nghị.

#### **IV. KINH PHÍ**

Từ nguồn kinh phí hoạt động công đoàn tỉnh Tây Ninh năm 2023.

*(Gửi kèm dự trù)*

#### **V. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM**

- **Thời gian:** 8 giờ, thứ sáu, ngày 23/6/2023

- **Địa điểm:** Hội trường Cơ quan Liên đoàn Lao động tỉnh.

#### **VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

##### **1. Liên đoàn Lao động tỉnh**

- Ban Tuyên giáo - Nữ công: có trách nhiệm tham mưu cho Ban Thường vụ xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị, tham mưu báo cáo tổng kết Tháng Công nhân, báo cáo sơ kết 02 năm thực hiện Kết luận 01-KL/TW, ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05 về “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” trong công nhân, viên chức, lao động; chương trình văn nghệ; thực hiện clip phóng sự báo cáo; xây dựng chương trình chi tiết Hội nghị; tham mưu chọn đơn vị báo cáo tham luận; phối hợp với Ban Chính sách pháp luật và Quan hệ lao động tham mưu quyết định khen thưởng các tập thể và cá nhân tiêu biểu; chuẩn bị công tác trang trí hội trường, dự toán và quyết toán kinh phí.

- Ban Chính sách pháp luật và Quan hệ lao động phối hợp Ban Tuyên giáo – Nữ công tham mưu các quyết định khen thưởng những tập thể và cá nhân có thành tích tiêu biểu.

- Văn phòng đảm bảo công tác hậu cần phục vụ hội nghị, in ấn tài liệu, bằng khen, tham mưu các bài phát biểu của lãnh đạo; ghi danh sách đại biểu, phát hành

thư mời; thẩm định dự trù kinh phí và quyết toán các khoản kinh phí được thẩm định.

- Ban Tổ chức - Kiểm tra cử cán bộ hỗ trợ công tác phục vụ Hội nghị.

## 2. Liên đoàn lao động các huyện, thị xã, thành phố; công đoàn ngành và tương đương

- Hỗ trợ Liên đoàn Lao động tỉnh mời đại diện lãnh đạo và CĐCS các Doanh nghiệp FDI lớn trên địa bàn do đơn vị quản lý.

- Hỗ trợ Liên đoàn Lao động tỉnh mời và đưa đón các tập thể, cá nhân được khen thưởng trong Tháng Công nhân; các tập thể, cá nhân được khen thưởng điển hình tiên tiến thực hiện Kết luận 01-KL/TW, ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05 về “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” về tham dự Hội nghị (có danh sách kèm theo)

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết hoạt động Tháng Công nhân; sơ kết 02 năm, biểu dương điển hình tiên tiến thực hiện Kết luận 01-KL/TW, ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05 về “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” trong công nhân, viên chức, lao động năm 2023 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh. /

### Nơi nhận:

- Tổng LĐLĐVN (b/c);
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Lãnh đạo UBND tỉnh;
- Hội đồng TĐKT tỉnh;
- Ban Dân vận Tỉnh ủy;
- Ban Tuyên giáo TU;
- BTV LĐLĐ tỉnh;
- Các công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở;
- Website, TTCTCĐ;
- Lưu: VT, TG-NC. *(g)*

TM. BAN THƯỜNG VỤ  
PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC



*Phan Thị Hồng Đào*